i SOBRAL

PREFEITURA
UEEIS”  SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestagao.

Conselho Escolar Dinorah Tomaz Ramos
Més de Referéncia; DEZEMBRO/2022

Data da Analise: 31/11/2023




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti DINORAH RAMOS

Més de Referéncia: DEZEMBRO/2022
Receita
Saldo Anterior: 37.253,26
Repasse Mensal: 13.400,00
Rendimento: 356,52
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 16,54
Receita Total: 50.993,24
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA dezembro/2022 26/12/2022 1.746,33
POLO APARELHOS E UTENSILIOS |dezembro/2022 13/12/2022 2.690,00
DOMESTICOS
POLO EQUIPAMENTOS DE dezembro/2022 19/12/2022 532,00
PROCESSAMENTOS DE
DADOS
POLO INTERNET novembro/2022 26/12/2022 120,00
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA |dezembro/2022 19/12/2022 550,00
POLO LUz novembro/2022 26/12/2022 2.034,14
POLO OUTROS novembro/2022 21/11/2022 3.600,00
POLO TAXAS BANCARIAS dezembro/2022 12/12/2022 69,00
POLO TELEFONE dezembro/2022 26/12/2022 103,30
11.444,77
Saldo: 39.548,47
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ESCOLA DINORAH TOMA? RAMOS EI/EF

CONSELHO ESCOLAR DINORAH TOMAZ RAMOS

Rua Pintor Lemos n° 72, Centro

Telefone: 3614.7772

E-mail: dinc:rah.ramus@eﬁu.subral.ce.gw.mm

CNPI: 04, 127.525/0001-43

INEP: 23229276

PRESTACAO DE CONTAS
DO PMDE

DEZEMBRO - 2022
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Sistema de Protocolo Unico

Orgdo /Local de Origem:
SME/ESDR - ESCOLA DINORAH RAMOS

N®Processo : Data Abertura :
P232377/2023 16/01/2023-17-52

Tipo:
Prestacio de Contas

Assunto:
Programa Municipal de Manutencio e Desenvolvimento da Educacio Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado -
Conselho Escolar Dinorah Tomaz Ramos

Observagio :

PRESTACAO DE CONTAS DEZEMBRO - 2022

TRAMITACOES

RESPONSAVEL




Sobral

Prefeitura municipal
Secretaria de Educagao
ESCOLA DINORAH TOMAZ RAMOS DE EF/EI
CNP: 04.127.525/0001-43- INEP:23229276

Oficio N° 002/2023 Sobral-Ce, 06 de janeiro 2023.

Ao Senhor

Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Secretario de Educagio do Municipio de Sobral
Rua Viriato de Medeiros, 1250, Centro
62011-065, Sobral/CE

Assunto: Reprogramagéo do Saldo Remanescente do PMDE para o Exercicio de 2023

Senhor Secretario,

Venho por meio deste, solicitar 4 Vossa Senhoria, a reprograrhacido do saldo remanescente
em conta do recurso do PMDE no valor de R$ 39.548.47 (trinta e nove mil quinhentos e quarenta
¢ oito reais e quarenta e sete centavos), para ser utilizado no exercicio financeiro de 2023,
considerando a necessaria cobertura de despesas de custeio, manutengdo e aquisi¢do de bens
permanentes, de forma a contribuir, supletivamente, para a melhoria fisica e pedagogica do
presente estabelecimento de ensino beneficiario, conforme regulamentagdo da Secretaria
Municipal da Educagao.

Sem mais, fico a disposig@o para maiores esclarecimentos que se fagcam necessarios.
Atenciosamente,

U M " 1, S
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CmtTms X an 048, )

AN SR

Marcia Maria de Souza
Conselho Escolar Dinorah Tomaz Ramos

E-mail: Dinorahramos@edu.sobral.gov.br




PREFEITURA DE

B SOBRAL

ESCOLA DINORAH TOMAZ RAMOS EI/EF

CONSELHO ESCOLAR DINORAH TOMAZ RAMOS
Rua Pintor Lemos n® 72, Centro
Telefone: 3614.7772
E-mail: dinorahramos.seducsobral@gmail.com
CNPJ: 04.127.525/0001-43
INEP: 23229276

OFICIO N® 003/2023
Sobral-CE, 10 de janeiro de 2023,
Do: Conselho Escolar Dinorah Tomaz Ramos
Para: Secretaria Municipal da Educag3o de Sobral/ SEDUC
Ref.: Encaminhamento da Prestagio de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE
referente a0 més DEZEMBRO/2022, com o repasse mensal no valor de RS 6.700,00 (seis mil e
setecentos reais).

Atenciosamente,
W s E
h(hﬂ‘\rlﬂ
U . v

Presid Wmmtora
DIRETORA ESCOLAR DAS-?
ATO N* 157/2022

llmo 5r.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretdrio da Educagdo — SEDUC/Sobral




SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAQ DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR DINORAH TOMAZ RAMOS

Rua Pintor Lemos n® 72, Centro Telefone: 3614.7772

CNPJ: 04.127.525/0001-43 |INEP: 23229276

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados membros do Conselho Fiscal Escolar Dinorah Tomaz Ramos, Ana kelly Aradjo Ripardo,
Ranieri Sousa Ferreira e Francisca Lopes Rodrigues depois de examinarem cuidadosamente os
documentos que compdem esta prestagdo de contas do PMDE referente a DEZEMBRO/2022 com saldo no
valor de RS 37.253,26 (trinta e sete mil, duzentos e cinquenta e trés reais e vinte e seis centavos) sendo
utilizado o valor de RS 11.444,77 (onze mil guatrocentos e quarenta e guatro reals e setenta e sete
centavos) que sdo de parecer favoravel em razdo da regularidade das contas e documentos comprobatorios
apresentadaos.

Sobral, 10 de janeiro de 2023.

Ana kelly Araujo Ripardo_Ang Y{. ggﬁ, Ancug > D Padh RG: 20022099047028

r’.I._._,.-—'—'_\
Ranieri Sousa Ferreira’ngm wg;emq J'JFJMJ‘-@-.. RG: 98031002634

Francisca Lopes Rodrigues RG: 20076879636
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. Mmﬂ%ﬁﬁﬁ
P?esidente da Unidade Executora

DIRETORA ESCOLAR DAS-1
ATO N* 157/2022




08/01/2023 11:58

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONS ESCOLAR DINORAH TOMAZ RAMOS

Il-nte_rneT::Ban:king...C_AIXA

Conta: 0554 | 003 | 00001428-9
Data: DE/01/2023 - 11:58
Més; Dezembrof2022

Perioda: 1 =31

Extrato
Data Mav. Nr. Doc. Histarico Walor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
01/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
02/12/2022 (500952 CHEQ COMP 3,600,000 3,600,00 D
02/12/2022 727220 RESG AUTOM 3.600,00 C 0,00 C
02/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
05/12/2022 000000 SALDG DIA 0,00 C
06/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
07/12/2022 000341 CRED TED 6.700,00 C 6.700,00 C
07/12/2022 990001 APL ALTOM 6.700,00 D 0,00 C
07/12/2022  00O0DOO SALDO DIA 0,00 C
08/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
09/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
12/12/2022 112022 DB CEST FJ . 65,00D 69,00 D
12/12/2022 727220 RESG AUTOM 65,00 C 0,00 €
12/12/2022  00000O SALDO DIA 0,00 C
13/12/2022  00DOOOO SALDO DIA 0,00 €
14/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 €
15/12/2022 "S00653 CHEQ COMP | 2.690,00 D 2.650,00 D
15/12/2022 727220 RESG AUTOM 2,690,00 C 0,00 C
15/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
16/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
19/12/2022 m CHEQ COMP 532000 532,00 D
19/12/2022 727220 RESG AUTOM 532,00 C
19/12/2022 000000 SALDO DIA
20/12/2022 (9060955 CHEQUE SAC 550,00
20012/2022 F2AT220 RESE AUTOM 550,00 C
20/12/2022 000000 SALDO DIA
21/12/2022 000000 SALDO DIA

hitps:/fintemetbanking.calxa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/12/2022&hdnDataFinal=31/112/2022
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06/01/2023 11:58 lnte_rneT::Ban:king...C_AIXA

22/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
23/12/2022  D0000OD SALDO DIA 0,00 C
26/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
27/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
28/12/2022 (500856 CHEQ COMP 1.746,33 D
28/12/2022 (900857 CHEQ COMP 103,300 1.848,63 D
28/12/2022 |J500958 CHEQ COMP ,m 3.883,77D
28/12/2022 900956 CHEQ COMP 120,000 4.003,77 D
28/12/2022 727220 RESG AUTOM 4,003,77 C 0,00 C
28/12/2022  00000D SALDO DIA 0,00 €
29/12/2022 000341 CRED TED 6.700,00 C 6.700,00 C
29/12/2022 990001 APL AUTOM 6.700,00 D 0,00 C
29/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
30/12/2022  0000DOO SALDO DIA 0,00 C

SAC CAIXA: DBOO 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0BOD 726 2492
Ouvidoria: 0BD0D 725 7474

AlD CATXA: 0B00 104 0 104

hitps:/finternatbanking. caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/M12/2022&hdnDataFinal=31/12/2022



06/01/2023 1150 CAIXA - Extrato de Fundos
Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificacio
Nome da Agéncia r:wgu ragdo insdno
[SOBRAL, CE 0554 5823 DE/01/2023
undo MNP do Bundo fein das Alividades do Fundo
XA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses{%) Cota em: 30/11/2022 Cota em: 30/12/2022
| 09614 IL__ 10,3338 | 10,3338 Il 1,931384 1| 1,949953 |
Administradora
mm\e GO CNPJ da Administradora
ixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
[Nane ONP [Conta Comente Gs/dna olha
CONS ESCOLAR DINORAH TOMAZ RAMOS 04, 127.525/0001-43 003.00001428-0 12/2022 01401
Analise do Perll do Invastidor (Data oa Avaliagdo
Resumo da Movimentagio
Histanico Valor am RS Qide de Cotas
Saldo Anterior 37.253,26C 19.288,375040
Aplicacgies 13.400,00C 6.898,873400
Resgates 11.444. 77D 5,905, 487383
Rendimento Bruto no Més 356,52C
IRRF 16,540
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 39.548,47C 20.281,761048
Resgate Bruto em Transito™ 0,00
(*] Viabor sujsito & tibutagfio, conforme legislacdo em wvigor
Movimentagdo Detalhada
Data Histérico Valor RS Otde de Colas
02 /12 RESGATE 3.600,00D 1.864,081528
IRRF 1,580
IOF 0,00
o7 /12 APLICACAD 6.700,00C 3.461,403542
12712 RESGATE 69,000 35,641404
IRRF 0,070
10F 0,00
15712 RESGATE 2.690,00D 1.388,104641
IRRF 3,85D
HOF 0,00
18712 RESGATE 532,00D 274 340155
IRRF 086D
10F 0,00
20112 RESGATE 550,00D 283,526929
IRRF 0,94D
IOF 0,00
28712 RESGATE 4 003,770 2.058,792643
IRRF 0,240
IoF 0,00
29/12 APLICACAD 6.700,00C 3.437 4609858
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
55,56 16,54

Informagdes ao Cotista
Acesse o gite da CAIXA e conheca o3 E-FUNDOS »
exciugivamenle peioc Internet Banking CAIMA e

og fundos da CAIXA com movimentagdes!

com Laxas de administracio Inferiores as.

raticadas pelo mercado. Com oz E-FUNDDS CAIXA vocé tem excelsiles opooes de
P P L3
investimento ao alcance de swas mics, de acordc com seu perfil,

Um jelito pratice de investir, da comodidade da sus casa!l

Prezadafa) Cotista, comparega 4 sua agéncia de relacicnamente e cadastre ou atwalize
seu enderego de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

lsAC: para Correspondéncla:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, S50 Paulo/SP CEP: 01405-001
IDuvidionia; o Elefronico:

dereg
https:/fwwwi.caixa.gov.br/atendimento/lelefones da_caixa.asp
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

0800 725 7474

aboul:blank

"



L§L N OLY
maﬁmﬁﬂsausamzn
YZ00S 30 VINVIN VIJEVH

VI SANYLNISHAIH N0 ALNIDR0 00 VHILYNISSY TOF ALNYLNISEAIH N0 LLNIDINIG 00 J0N
gg 7 WEIN0R 30 VIV YRV
D =
TR feseooe  feoeserier SRAFET TeI5H ¥10N e T LTAOELNI 0 NS 0 1000/ B HOET0) [
preeoz sy freozieroe | g WHINLY T IS 10 W1 £E-T000/VE BES L0| R
e E0T 5 jLenz/arve Jessoos VHILE sois| 3anid VINDHTIL 30 AEE E-T000/L SESIL CFVIINMAOXIELIO] &
[Eosct s feoefer/oe | EE WHIMLYA sodlux] I QLOBET 1 YNOY 30 ‘43S LE-LOOO/RL LA THED s @
00055 54 [EE0E(ET/ET 556006 |TTOn/TLi6T £y ToasH Y10 sodiaues] INd]  vuossAudwe 30 Oom 30 Ak | Re-ToDO R LLe 0 WOLLT CXONAHAS 3 vDILYIHOAN ] 5
a'zis S Eror/z1/6T frsa00s TOL/OL YT 152 TS WLON 11NN A 3 I0Vd WHCSEIRAN] W SN EE-TO00/96FSEE BT WANS W SMILIYI o iaonoo| v
DO'ORYE S PEnEiETEL [Fs6o0e  [ecoefenien B5E TS WLON SOANTS 30Wd Jd 3T SNILECT G- TO00/ELTALE ST OYIvH0030 s3anam| £
| BT .wﬂﬁ__.n___n SOMAHES I SO INGE SOENYING snan| oz
o0'D00'E 54 [EEOE/TL/TE CGe00E  TE0TATIE RO TWI5H YLON ANINTING I ET ¥NEN 30 SvRlkK SOTOOERE TEREL FOVUONY SOTIINCYSYA vOnviely] T
- o TR T AT IR
¥iva oH3 vV 0Ll 15 1wm i
(s - WIaMa- SEOUAHAS MG S01n0oy N0 TdND - 1T oODIHOAN 00 Weom -z
WA LT OLNINYEYd =97 OUNIWIOT -~ 5T e 4 Er S ALY 3 SHEE 30 DL T - 61
SO0V SOUMWYDYY - £ o)
i 1 TEOE/TTIIE @ ZZOE/ET 10 it BE ) T s sul- sul |os'ar &
SWORINALY $ve0053 30 .M - BT OFINIIN 30 0O0H3d - LT ALMNDIS OIXOEANT O Wi EvINVEOOULIH v 0010 - 9T () WOV TE N w3530 ¥ oA - 5T {-) 4 -¥1 (=) e — €1
|rzess0s s fes'ase |- i Joo'ooret $H prieszic [
{+] HORUALNY 3N
[+] wLE234 WI TWLOL HOTYA-ZT £+l MHIIINYHIY YWY 30 OLNIRIONTE - TT 0155430 = 0T [+ WHNLIH 304 V134 OOVLITHD BOTVA = 60
0 COVINYHO0UTY DATVS —#0
{5H) wS34530 Yl 3 VIETEH VO OVIN03NE v I53UNIS - £ CooTe

H. e OHLNTD T4 SOVeT] HOUNI Yd)
4 - Lo D] IMNIN = 90 COFHIANT - 50
Ei-T000/5T5" LZTv0 SOWIYH ZVINOL HYUONID By I0053 OHTISNGD

FdN 00 OEANON — PO WHOLNZTE TN WD ANON = £0

Nnnuxumn___.m_ﬁn 30 — TLNYAN| 3 Tv LNIWYONN ONISNE 00 OLNEWINIOANISIA 3 OYSNILANYIN 30 TV dIJINNW YINYEDOH

OI22H3%3 =~ 20 OINFANCO WYHDON - T0

OYIVIHLNGAI - T 000
SO0 L33 SOUNNY DY 30 w534530 w0 3 ¥ 13038 % _u.w_u_:.uu.xu.nn DRLLYEISNOWIA)
SWANCD 30 O 31534 30 CLNINYHNYNOIY 3 ITVOMIEVLNGD 30 VHIEINVNIE Oy YN308000

TWHR0S 30 YanU3438d

ov3vaonaava
CAJECEEER © |




Fﬂmﬁ.ﬁﬂ.’ﬂl}# WASCUNCTLOS ANDRADE ME 08 PRODUTOSSERVIQUS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDECADA A LAIRY VALOR RNOTA NF-e

RS 600,00
DAT A DE BECERBIENTTY MENTIFICACAD E ASSMATURA DO RECEBEDGR DESTIMATAREKD N 000.004.
PR CONSELHE ESCOLAR DINORAI TOMAZ BAMOS SERIE: 1
AMANDA VASCONCELOS ANDRADE DANFE
DOCUMENTO AUXILIA
ME DA NOTA FISCAL
AV DEPUTADD JOAN ADEQDATO, 739 ELETRONICA
CHAVE TR ACESS0
= CENTRO 0 - Entrada
. _j‘f .; BUBR:: 1 - Saida 7322 1113 $T19 4900 (105 S500 1000 Hi4D 8019 6192 9600
A TELEAX: sasstziad| N 000,004,080 R — o - aies
L cep- o)l QERIE : 1 s g
oty oo 2ibe da Ssfaz Sukoilzsdors
FOLHA: ldel
HATUREZA DA OFERACAD PROTOCCAD DE AUTORIZACAC DE USC
VEN-DHS FIITZO0THEITISH - 21172022 14:4%:40
HSCRICAD ESTADUAL NSCRICAD ESTADUAL 5170, TRIBUTARLIA CHF)
065657780 13.871.249/0001-09
DESTINATARIOVREMETENTE
HOMERAZLD S0CTAL CNPLCFF AT A DA EMISSAC
CONSELHO ESCOLAR DINORAH TOMAZ RAMOS 0d.127.525/0001-43 |21/11/2022
[ENTFREL D BARROTISIRITO CEF ATA DE SAIDATHTRADA
RUA PINTOR LEMOS, 72 CENTRO 62010-720 |21/11/2022
MLMICTFIO FOMEFAX ur MSCRICAL ESTADIUAIL IO A [ SAlDa
SOBRAL CE 14:49:51
FATURA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DE I0MS W ALCR DO [EMES BASE DE CALCULD ICMS 5T VALDR DO ICMS SUBSTIEUICAD | VALOR TOTAL DOS PROVTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 3.600,04
VAT DR DO FRETE | VALLIE D0 SECLUIRL DESCONIO TTIN A% TIEETES AR ACESSURIAS | WALLIR I3 IFL VALOR APROI DOS TRIBUTTDS VALOR TOTAL [} HOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,060 570,96 3.600,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
T Ao SOCTAT FRETE POR CONTA | COMMGD ANTT FLAUA O VEI: | UF CHPLCTF
g-Sem Frete
EXMNEREQD MUMICITHY UF | ISCRMGAC ESTADUAL
CRIANTIIADE ESFECIE MARCA MUMERAGAD PESO BRUTO TESCH ) TN
DADNS DO PRODUTIVSERVICO
:_':;L DESCEICAD DO FRODUTCSERYRL oM eacen] ceop| tm, | Qo b St VALOR gravc 10 | VALOK ICMS | VALOR TP m"‘;wm:ms mﬁm
4376 T T1 L/20W RECRID TV OO0 W | 541370800 0 1a2] s102) UH PR R L] 1100, 00 DN} (] [T paon | o0 114,46
X1
san CTEG MR 20V 2230 galaT0a0] ¢ 162 s102| UN 1Lo000 | 2300000000 | 250000 1,00 1,00 K a0 | a0 306,50

21 s
RSO DO PMDE

f-g =3 D*Nq.&
[i] ADICIONAIS P e

NFORMACOES COMPLEMENTARES RESER VAN AD FISCO
Obsarvagoes destinadas ac Fisoo;
valor Aprefimado dos Tributos FEM B§ 570,06 15,96% Fonbs IEHFT, RMERES
A OPTAMTE BELO EIMBTER WACTOHAT




RECIBO RS 3.600.00

CNP.J: 13,871.949/0001-08 - Insc Estadual: 06.565778-0
AMANDA VASCONCELOS ANDRADE ME

IRRIGACAO ZONA NORTE
e AV DEPUTADO JOAQ ADEODATO - CENTRO - SOBRAL - CE
R CEP: 62.010-450 Fone(s); (88) 36112325 / (00) 00000000

| email: aveonstrucaosobrali@bol com. br

Recebemos de: CONSELHO ESCOLAR DINORAH TOMAZ RAMOS

a quantis de: R$ 3.600,00 (Tres Mil e Seiscentos Reais).

referente &2 NOTA FISCAL N. 4030

SOBRAL, 21 de NOVEMBRO de 2022
Apresentamos este recibo dando plena e total

quitagdo do debito acima. AANDA VRO CONCEL DS ANCRADEME




RUA CEL. JOSE SABOIA300 s u-l 127 525/0001-43

CENTRO -SOBRAL-CE
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gagao

OMANORTE

50!‘1b£1.1' = mctoras em gercl

CNPL.: 13.871.949/0001-09 CGF: 06565778-0
Av. Dep. Jodo Adeodato, 739 — Centro

Sobral — Ceard
Fone:(88) 3611.1988

F‘m.E -

CLIENTE: CONS. ESCOLAR DINDRAH TOMAZ RAMOS
CNPJ: 04.127.525/0001-43

~ PROPOSTA
QUANT. | UNID. DESCRICAO DE MERCADORIA V. UNIT. V. TOTAL
1 UNID. |C7E6 MB 2CV 380V 2500,00 2500,00
1 UNID. |C6N Fi 1/2CV MONO 11/22V 1X1 1100,00 1100,00
TOTAL 3.600,00|
Validade da Pr : 30 Dias
SOBRAL-CE, i:.lﬂiz
|; I.'

CHPY 13,871 %69 000109
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SHOPPING DA

IRRIGACAO

A. VASCONCELDS ANDRADE FERRAGENS
CNP): 30.458.066\D001-80
INSCRICAO ESTADUAL: 067642659
RUA COROMEL DIOGO GOMES, 1268
CENTRO - CEP : 62.010-153
SOBRAL -CE
TEL. (88) 996652991 | 99630 4206

PHRIPOSETA
NOME: CONSELHO ESCOLAR DINORAH TOMAZ RAMOS

CNPJ: 04,127 525000143
LOCAL: SOBRALMWE

QUANT. | UNID. DESCRIGAO MATERTAL UNIT. TOTAL
1 UND BOMBA KING C7E6 2CV TRIF. 260,00 260,00
1 UND BOMBA KING CaN 1/2CV MONOF. 1250.00 125,00
TOTAL RE 3.950,00

SOBRAL 14 DE NOVEMBRO DE 2022
PROPOSTA VALIDA 30 DIAS




o
MEGR IRRIGAGAD

CNPJ: 43.631.3140001-03
LAYARA DE ABREU MOUTA

CLIENTE: ESCOLA DINORAH TOMAZ RAMOS
: 50B

T Rs 273000 | RS 2.730,00
RS 122000 | RS 1.220,00

i UND _|ELETROBOMBA C7E6 RING 2CV 380V
I UND _|ELETROBOMBA C6N KING 1/2CV 220V

MASSAPE -CE 16 DE NOVEMBRO DE 2022

RUA CORONEL MANOEL DIAS 141
CENTRO - MASSAPE

PROPOSTA VALIDA 30 DIAS

EGA IRRIGACAO

ayar@ de Abreu Mouta - ME
CNPJ: 43.631.314/0001.03




Consulta Regularidade do Empregador https://consulta-cif caixa gov bricomsultacrifpages/consultaEmpreg:
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 13.871.949/0001-09
Razao
|Social:
Endereco: R DEP JOAC ADECDATO 739 / CENTRO / SOBRAL f CE / 62010-830

AMANDA VASCONCELOS ANDRADE ME

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data,
a empresa acima identificada encontra-se em situacdac regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
guaisquer deébitos referentes a contribuicbes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigacfes com o FGTS,

Validade:09/11/2022 a 08/12/2022

Certificacdo Nimero: 2022110901374342185214
Informacédo obtida em 21/11/2022 14:55:08

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a werificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

lofl 21/11/2022 14
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: AMANDA VASCONCELOS ANDRADE (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 13.871.249/0001-09

Certidido n®: 35585724/2022

Expedicdo: 20/10/2022, &s 14:32:11

Validade: 18/04/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicioc.

Certifica-se gue AMANDA VASCONCELOS ANDRADE (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 13.871.949/0001-09, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base hos arts. 642-A e 883-A2 da Consolidacgdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.” 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022Z.
Uz dados constantes desta Certidi3c sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No ca=zo de pessca juridica, a Certiddo atestaz a empresa em relacgido
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgio desta certiddao condiciona-se & verificacdo de =ua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Toternel {(hilp://www.Llsl. jus.br).

Certid3o emitida gratuitamente.

INFORMACAC IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdoc das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalhe guanto ds cbrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordeos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a8 recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piablico do
Trabalho, Comiss&o de Conciliagdo Prévia ou demais titulos gque, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Naclonal

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAOD

Mome: AMANDA VASCONCELOS ANDRADE
CNPJ: 13.871.949/0001-09

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar & inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrades pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributério Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de cerificagao da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; &

2 nao constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido {DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Macional (PGFN]).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os Mesmos efgitos da certid&o
neqgativa.

Esta certiddo & valida para 0 estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos plblicos da administrago direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujcito passivo no ambito da RFBE c da PGFN e abrange inclusive as contribuicies socials previstas
nas alineas 'a a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada & verificagao de sua autenticidade na internet, nos
enderegos <http:/irfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 14:34:00 do dia 20/10/2022 <hora e data de Brasilia=.

valida até 18/04/2023.

Codigo de controle da cerlidio: 35EB.4545.CCOD.BCTA

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




refox hittps=// infernet-consultapublica apps. sefaz.ce gov br/cernidaoneainvalt

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidio Negativa de Débitos Estaduais
202228758030

Emitida para os efeitos da Instrucd@o Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual: o o =
‘ﬂﬁiﬁETTSG |

‘cu_m ] CPF:
11387194900ﬂ]ﬂ9

RAZAO SOCIAL: ' ' 1l
AMANDA VASCONCELOS ANDRADE ME

|
Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo o0s registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horéario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 20/10/2022 AS 14:35:15
VALIDA ATE 19/12/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

af |




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000007518

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscriggo Contribuinte [ Moma

45391 - AMANDA VASCONCELOS ANDRADE - ME

Endarego Documento
AVN DEPUTADO JOAO ADEODATO, 739 C.H.FP.J.:
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62010-830

Mo. Requerimanto Matureza juridica
0000007518/2022 Pegzoa Juridica

13.871.949/0001-09

CERTIDAO

certificamos para os dewidos fins, gue revendo os registros dos cadasbros dia divida ativa = de
gxistirem om nome dolal

inadimplentes desta Secretaria, constata-se = até a presente data - ndo
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributes municipals.

B Secretaria duo Orgamento e Finangas Se reserva o dipeito de inscrever e cobrar as dividas gue
poatericrmente venham a ser apurados. Para Constar, foi lLavrada a presente Certidic.
& aceitacic desta certidic estd copdicionada & verificagdo de sua autenticidade na ilntarnat, oos
seguinte emnderego: http://servicos.speedgoy.oom. b

CE, 22 DE SETEMERO PE 2022

Esta certidio & valida por 090 dias contados da dala de emiss&o
VALIDA ATE: 2001272022
COD, VALIDACAD 0000007518




RECEHEAOS DE C. L COMERCICO DE THUIDOS E DECORACOES LTDA 08 PRODUTOS/SERVICUS CONSTANTES ¥a NOTA FISCAL INTICADA A0 | Y ALCE MOTA NF-e

LADO 5 Lol

DATA DE BECERBMENTD | IDENTIFICACAG E ASSINATURA DO RECEBEDOR DESTINATARID N 000.000.359
F 4 F CONSELHO ESCULAR DINDRAH TUMAZ RAMODS SERIE: 1

“ " Drconacors Lo - [peesSud | NN NN
DECORACOES LTDA DA NOTA FISCAL Il
B VERLATON 15k MEIHELROS, 1610 ELETRONICA
CHAVE DE ACESS0
R P iy 'i-" E:i:{:ﬂ'E 2322 1215 2791 1200 0109 5500 1006 0003 5919 9713 244)
AT -~ iy & bl
:r. _.’y TELAFAX: “Iﬁ‘:;; N‘: m'mn'ﬁg Connulta de sotentizidads no portal pacicesl de HF-s
i Crma@uus) SERIE : I i b g B
FOLHA: 1del ) -

MNATUREZA DA OPER ACAQ FROTOCCLD DE AUTORIZACAD DE 1750
VENDAS FTF220081 391276 - AR 22022 11:12:59
INSCRICAC ESTADUAL INSCRECAC ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA PRI
065989813 15.279 112/0001-09
DESTINATARIO/REMETENTE
NOMERAZAC SOCIAL CNPICPE [EFATA DA EMTSS ALY
CONSELHO ESCOLAR DINORAH TOMAZ RAMOS 04.127.525/0001-43 |08/12/2022
ENDERECC BAIRROHS TRITCH CEF [TATA DE SAIDAENTRADA
R PINTOR LEMOS, 72 CENTRO 62010-720 |08/12/2022
MUHICIPRO FONEFAX uF INSCRMAQ ESTADUAL  [HORA DE SAIDA
SOBRAL CE 11:12:53
FATURA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCURO DF [CMS VALDIR DO ICMS

BASE DE CALCULO ICMS 5T

VALCE DO ICMS SUBSTITACAD

WALOE TOT AL DOS PROTATTON

0,00 0,00 0,00 0,00 2.690,01
VALON 130 FRETE  [VALUR DO SECGURD IESCONTO [0 THAS DESPESAS ACESSORIAS | v ALGE D0 91 VALGH APROX. DOS TRIBUTOR VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.136,53 2.690,01
TRANSPORTADOR/'VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAL) $OCIAL ETE POR COMTA | CODIGO ANTT BLACADOVEIC | uF | CNRLCPF
0 -Rem.
ENTHRECD MLMICTFR UF | INSCRICAD ESTATHIAL
CHLIANTIDADE ESPECIF MARCA NUMERACAD PESO BRUTCO PESO LEQLINGD
ﬂ!\ﬂﬂ&_ﬂﬂ PRODUTOVSERVICO
:iu DEBCRA A T PROCUTOSER YLD S [esom| cror] o | gua h:«l"‘l.'.:'i:lll':- m BCALL IEMS | VALOR IOME | VaLOR 11 H_;'WJ: ‘s;:m
518 CORTA LUZ PV METRO 205M Fonag0) 0 10z) 5102w G0N0 | 296 E9000000| 268000 1 0,00 am | oo0 | oo | 113633
HEAVYIGRG
ATESTO QUE O SERVIGO FOI PRESTADO O
| 0 MATERIAL FOI RECEBIDO
ol
| ASS:
| b P52
DADOS ADICIONATS

IRFORMADOES COMPLEMENTARES
destinadas ao Fisco:
Valor Mprozimado dos Tribuotes FEM RY 1136,53 42 25% Fonbs TEHET.

RESERVADO 40 FIS00
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[eitrm M DE COPCEIC A0 MARTING DA SILVA ME OF MUCRITUSSERVIOOS CUMSTANTES DA S0TA FISTAL 151

NCADA A0 LADD HE-e

I O 000,251

M. RECEBINENT IDENTIFI AL RO E ASKE

MATURA M REC EREDNR

SERIE: 1

SILVA ME

GOTGROM - Fone/Fax: 859996565593

CONCEICAO MARTINS DA |Documento Ausiliar da Nota IR

i
RUA B 8% - LETHA A - MONDUBIM, Fortaless, CE - CEP: N° 000.000.251

DANFE fm WL D0 FESCD
Frscal Fletrdnica
0 - Enirada

1 - Saida | CHAVE [t ALLSS0

232 1024 3254 9600 0131 5500 1000 $002 S110 4001 0205 ]
2 Consulta de autenticidade no portal nacional da
SERIE: 1 NF-e www.nfc.fazenda.gov.br/portal ou no site
Pigina 1 de | da Sefuz Autorizadors

WATURESA DA DPFRAC AR

PROTONLD [ AUTORIZAC SN DF (/01

VENDA I2FRIODGYIHISTE - 21022 1558
NSCRIC A ESTADLAL THECRI A0k ESTADUAL [Ny ST TRIE TRl 5 P
061724580 24325 496/0001-31

DESTINATARMVREMETENTE

ML AT AL SO AL

CHIRCP} DATA DI EMISSAD
PMS CONSELHO ESCOLAR ESC DINORAHT RAMOS 04.127.525/0001-43 | 24/10/2022
ENENERET BAIRRFDISTRITO CFF TrA T8 I ENTRADAS A1y
RUA PINTO LEMOS, 72 - CENTRO
':II WP MOMEFAX LI INSCRRC A0 EST Al AL O DE ENTRAD 5400
Sobral 8836147772 CE
FATI'RA
'._.
CALCULOD DO IMPOSTO
HARE UL CALOULD W B S WALOYH £y RS Fea%E ! CALCULDDOY 10 WS 51 WALDE IMF IS 5T WALDE TOT Ak Es PRODUTOS
0.00 0,00 0,00 0,00 532,00
Val (et DO YRETT ¥ALDA DO SEGEIMG DESCOMTIR LI THAS DEXFESAS ATFSS0HIAS VAL (30 [ VALDE TOTAL fa ¥UITA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 532,00
FEANSPORTADORNY O UMES TRANSPORTADDS
RAZ A0 STH 131 FRETE FINE COMTA CODIGO ANTE FLACA DO NERCLILS UF Ty
(-Remetente (C1F)
SDERECTI ERILLNTR LT ¥ NSRS ESTADE AL
LU ANTIDADE ESPECT MARCA MATMEERAL ALY PESD BRI PRS0 LI
LDAIHDS DO PRODU TONSERVICD
COmI DESCRIE k) (30 PRODUTCFSERVICH s fost joroef i | ogmo | s | vieroral | Roiess | neacs | oaem [A02 | sk
33 REFIL TINTA P/ IMP CANON GH 1T CORES sa439923 Joioe |51z foonn | oo 1150000 B,
AMARELD AU E VERMELI N NET - )
MOLSE OFTICO USE GT BATIGOSY - 0002 | Sn2 | UNID [AEE 12, DO 720y

| ATESTO QUE o SERVICO

| O MATERIAL LFOIR
' 'y = QEBW)E

CALLULO DO 1SSON

FOI PRESTADO ]

RSB Tl PP AL SALCER TreT sl [ids SCAY KOS

4693 ?TQ

EAKE DE CALCTRD TR 1550w WAL, DM | S50 \,’.
As)

DADCES ADMC RN ALS

MFDRMACOES COMIPLLASEN FARES

FERSERY A0 A0 FISCT




iﬂ-r

Rua.: 08, 83 A-Bairrc MONDUBIM - Cep. 60.752.380. - Fortaleza /CE
CNPJ 24.325.496/0001

-31-CG.F. 06.172.458-0-CELY LAR.:(085)98725-6553

RS 532,00

Recebemos do, PMS CONSELHO ESCOLAR ESC DINORAHT RAMOS
NF N° 251 a Importancia de RS 532,00 (quinhentos trinta dois reais)

Ref.material processamentos de dados.

FORTALEZA (CE): /9 DE djzrmbio DE 2022

T 24,325.496:0001-317]
CONCEIGAD MARTINS DA S1LUA-ME

Fua 038 n" 349
Fondubim ACER &0.768-090
\ L vprrdieza - cg |
/rl LY N | { 7 ff:l—-\
(eod Ml don 6 1

CONCEICAO MARTINS DA SILVA-ME




COTACAD FLET ROMICA: 2002/2827) PROCESSO N p2i6g 182022
VR BRORO Y OR PMS - CONSELHO BESCOLAR EsC DINORAH T RAMOS - CNPJ: 04,127 5250001 -43

CRDEM DF CIJMPRA."SER‘L-’I\CU N° B3B56/2023
e 2

T
]FI}RNE(.ED{TR: O BTC A0 A ARTINS 114 STLv 4 CNPI/CPE: 24325 4606131
P—— SR e

CNDERECO: [ Rz A 0 Moodubin Fatalers o E. 60, 752-300 FONE/FAX: |38 7290559

COn.  |con,| o : PRECO

CATALAGOfT L1 DESCRICAO DO ITEM I (e TOTAL

TREF T T ST e TORID TRTAT ANON G4110 ORIGINAL, TECNOLOETA IMPRESSAD), IATD ]

IIOBIE | ) BE HNEA EMBALAGEM | 0 FONA NTO - Obs: IMPRESSORA CANON G410, CORES. 4,00 115.000( 460,00

LA T TR JAAREA .

e — M
T e -0, CONECTOR USE, BESOLUCAD 000 PP CAIXA 1O UNIDADE - Gi . -

: "f"'r"___"_'_ SR Ty LAUAT A DR WIAKRC A o 6.0 12,0000 72,00

TOTAE DA OBOT Bi ¢ 1)1 i

e T e

Diatacio )

BS; UGS REC

532, 0]

H TOMAZ RAMOS

: NECESSARIOS AT PAGAMENTT PESTA ORDEM LE COMPRA/SERVICO 540 ORIGINARIOS DA
| CLASSTHCACHF: P 0 v s Do AMATICAS INFORMADAS NG | ERMES DEPARTICIPACAO DESTA COTAC AL,
e R

FARA Ust DO ORGAO PROMOTOR DA COTACAD

PRS-~ CONSELTRTI 50 0 Vi o s LT RS Doata e emissan: 14/10/30053 i
15 . AL J‘Iﬁr@i: i ﬁm A :ta @fm%ﬂf
g LT | ] I
-]2-‘.‘:%;—;&;?&’- ke fouky ( MARIA pE
Grstorde COmuras : m-
CPFe 108 892.643.75 7 i
1 BV

M O TERMD DE PARTICIPACAD ne 20220015,
=2 NS DUANTISANES, FSMCISICAC [

PRAZHET nEuarsf
15 TERMOS DA LECISLACAD VIGENTE. y tﬁ b{ iy
10001-317]
S a— CONCTITAT AT TIRS T SHA-AE

T TTr———— B P v 40 CR.090
T r—— Llondiifiim '_Q-_EF‘ £0.768- _—]
FORTALEZA - CE

PARA LSO D0 F ORNECEDOR

[carimbe e assinatra) I

;'.! TAVIAPARA O DUGAD PROMUTOR DA COT ACAD.
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Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  24.325.496/0001-31

Razdo Social:CONCEICAC MARTINS DA SILVA

Endereco: R 8 B9 LETRA A CON] ARVOR / MONDUBIM / FORTALEZA / CE / 60752-
380

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
€mpresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisguer deébitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacées com o FGT :

Validade:23/09/2022 a 22/ 10/2022

Certificacdo Namero: 2022092304411421796121
Informacdo obtida em 04/10/2022 07:17:01

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
Www.caixa.gov.br

I'I‘I:tps:FMUlﬂ-m.mimw.MMUhﬂffpﬂmﬁmHMﬂBEW.}af

1



CIARTG

TRABALAD

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome : CONCEICAOD MARTINS DA SILVA (MATRIZ E FILIATIS)

CNEJ: 24.325.496}Bﬂﬂl-31

Certidao n°: 24263286/2022

Expedicio: ﬂlfUBIEDEE, as 08:52:5(

Validade: 28/01/2023 - 1B0 (cento e citenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se due CONCEICAD MARTINS DA SILVA (MATRIZ E FILIHIS],
inscrito(a) no CNPBJ sob o n° 24.325.496/0001-31, wNio CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddc emitida com base nos arts. 642-A e BB3-A da Consoclidacac
das Leis dp Trabalheo, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.4679/2007, & na Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de Janeiro de 2027
Os dados constantes desta Certidio saoc de Tesponsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidae atesta a Empresa em relacic
2 todos os seus estabelecimentcs, a2géncias pn filiais.

A aceitacdoc desta certidio condiciona-se 3 verificagdo de sua
autenticidade no Portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet {http:ffwww.tst.jus.br}.

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Necessarios & identificagéc das pessoas naturais e Juridicas
inadimplentes Perante a Justica do Trabalho quanto ds obrigacses
estabelecidas em Sentenca condenatéria transitada em Julgado ou em
dcordos Judiciais trabalhistas, inclusive no concernente apnsg
recolhimentos previdenciérios, 4 honorariocs, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinadeos em lei; gu decorrentes

de execugido de dacordos firmados Pe€rante o Minista
Trabalho, Comissig de Conciliagac Prévia ou demais i
disposicao legal, contiver forca executivsa,




m Fortaleza
= PREFEITURA
P SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS - SEFIN

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

Certiddo N2 2022/181295

CPF/CNPJ: 24,325 496/0001-31
Nome ou Razdo Social: CONCEICAO MARTINS DA SILVA ME

Endereco: R 08 PO SAD MATEUS | 89 A MONDUBIM CEF 60768-030

Certificamos, para fins de comprovagdo perante terceirgs, Oue 3 pessoa aclma identificada, até 3 presente data, néo possui débitos
de natureza tributdria para com o Municipio de Fortaleza, ressalvado, porém, & Secretaria Municipal das Financas, o direlto de
cobrar e inscrever, a qualquer tempo, quaisquer dividas em seu nome na forma da legislacao vigente,

Fertaleza, 28 de Julho de 2022 (15:16:16)

Certid3o expedida gratuitamente com base no decreto 13.716, de 22 de dezembro de 2015,

www.seﬂn,furtaleza.ce.guv.hr.

Villda até 26/10/2022

Qualguer rasura ou emenda Invalidars este documento.

CERTIDAC EMITIDA VIA INTERNET
hitp://www.sefin_fortaleza Ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda MNacional

CERTIDAD NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAOD

Nome: CONCEICAO MARTINS DA SILVA
CNPJ: 24.325.496/0001-31

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricoes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto 3
Procuradoria-Geral da Fazenda Macional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento maltriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
lodos os drgaos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se 3 situacdo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGEN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacdo desta certiddo ests condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http:/fwww.pgfn.gov.br>,

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida 4s 09:45:49 do dia 17/06/2022 <hora e data de Bras(lia>,

Vilida até 14/12/2022,

Codigo de controle da certiddo: 0042,2E09.A670.2CE9

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




190822, 08:50 hﬂp&'a’ﬂnlemtmsuFtapubﬁcaapps.safaz.m.gw.brfcerﬁdaonagallvafmnsultaerP?ﬂmDevedurﬂ&mdfgoDmadnrr3¢32E496...

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202225443046

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N© 13 de 02/03/2001

o _ IDENTIFICAGCAO DO(A) REQUERENTE |
Inscrigdo Estadual: |
IEI 724580 '

CNPJ / CPF: i
2432549600013

RAZAO SOCIAL: |

CONCEICAO MARTINS DA SILVA ME |
1L _— =]
Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piiblica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidio,

EMITIDA VIA INTERNET EM 19/09/2022 AS 08:48:42
VALIDA ATE 18/11 /2022
A autenticidade deste documento deverd ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

hnps:-rﬂnta-nat-f:mmtapubﬁm.amsﬂu.ue.guv.hm:artidaunﬂgaﬁvafmulldeF?tipoDuvadurﬂ&mdiguDevadu:ﬂSZﬂﬂﬁDﬂN31 1"




Mumern ta Mota
i
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TAAZNI2T T

NOTA Hmm.mn:ut SERVICOS - NF-¢ SIMPLES Cadigo de Veriicagao
HACIOMAL EUD-MH

PRESTADOR DE SERVICDS
EituagioFora do Municipic
CNPJACRF:30,677.188/0001-78 Instrigio Municipal: DH288E
Home: AM INFORMATICA E SERVIGCOS LTDA PISFASEP:Nao formada
Razdo Soclal; AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA
Endarsco: RUA 70, 767 - B - BAIRRO SENADOR CARLOS JEREISSATI Il - CEP B1844-300

Murniciplo: PACATUBA UF: CE
TOMADOR DE SERVICOS
NomeRazio Socal: ESCOLA DMNORAH TOMAZ RAMOS DE EFIE]
CPFICNP: 04.127.526/0001 43 IngcrigEs Municipal: Nio Informade
Endersca: Rua Pintor Lamos, 72 - Centro - CEP g2mp-T20
Municipio: SOBRAL UF: CE
E-mgt di-walumm“hal.wbr
tm“&;lu DE SERVICOS * Cofeulos da Nota
: Base de Calculo 550,00
S M. ArpN Total das Deducses 0,00
mmanmmﬁWHMmmmmm.dﬂ d 554,
P05 sonpiint e oo o da D0k & s gesal noos Vol B"";E' ety D"::
NS5 0,00
IRRF 0,00
ms oo
COFINS 0,00
CSLL 00
Valor Total Ligulda 550,00

DiencrigSaiVakr uniOusrTot)
REF. & I PARCELA 00 CONTRATO OE LOCACAD OF 0 MAg. N® DO CONTRATO DSA02 20 INDRAH TOMAZ - Spbeal - HOVERMBRO 550 1 550

Vakor Totat 550

| ATESTO QUE O SERVIGO FOI PRESTADO [X] : e

0 MATEE:M. FOI RECEBIDO[_]

Consulta de avtenticidade no portal nacional da MNF-g: W%hmhmwdpul.m.wwﬂmwhrﬂm.m
|OUTRAS INFORMAGOES

- Eata NF-a fol emitida com respalds na Lei n® L Bmvjmmﬁarn‘ﬂﬂﬂ,duﬂlfedmnﬁmd&ﬂﬂﬁgﬂmﬂmun n* DOovEnas
- Esla NF- ndio gnra crédilos. pos & empresa prestadong de senvipes & oplants pelo Simplss Macional
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hitps://internet-consultapublica.apps.scfaz.ce.gov. br/certidaonegativa/

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Firefox

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202230296137

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
067657800

'CNP3 / CPF:
30677188000178

|RAZAO SOCIAL:
AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se
nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data
e horario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EH 04/11/2022 AS 09:12:31
VALIDA ATE 03/01/2023
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no
endereco www.sefaz.ce.gov.br

| of 1 04/11/2022 09:13



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A0S TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA
CNPJ: 30.677.188/0001-78

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracio para fins de certificacao da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. n&o constam inscriges em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN , este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos piblicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se 3 situacao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais pravistas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo ests condicionada a verificagao de sua autenticidade na Intermet, nos
enderecos <http:/irfb.gov.br= ou <http:/www.pgfn.gov.br=.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:51:41 do dia 10/08/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 06/02/2023.

Cadigo de controle da certidao: B189.314B.8175.3478

Qualquer rasura ou emenda invalidars este documento.




PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
SECRETARIA DE FINANCAS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Contribuinte CPF/CNP]

AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA 30.677.188/0001-78
Endereco Bairro

RUA 70 N° 767 B JEREISSATI NI

Cidade UF CEP

PACATUBA CE 61.814-300

Cumprindo a solicitacdo de débitos de IPTU, ITBL 1SS (Imposto sobre servicos de qualquer natureza), alvara
(TLF - Taxa de localizagdo e funcionamento) e divida ativa municipal, ao despacho exaradado na peticio
protocolada neste orgio, e ressalvado o direito da secretaria de financas do municipio de inscrever e cobrar
as dividas que venham ser apuradas, certifico para fins de direito, que revendo os registros do cadastro da
secretaria de financas do municipio verificou-se nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a)
até a presente data e para constar foi lavrada esta certiddo.

PACATUBA, 10 de Outubro de 2022

Verifique a validade desta certidio em o |
http:s:.F.FEi‘lm.pacatuha.gmmmunicipal.cum.hrﬂalldaCMdanBeDeﬁtMIijDosﬁﬂEl{hnﬁz ol lain o O e

Vilide até 90 dias a partir da data de expedicio, apresentada RASURA a CERTIDAD E NULA



:

CAIXA

CAIXA ECONOMCA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscricdo:; 30.677.188/0001-78
Razdo

ocial:
Endereco: R 70 767 CASA B/ SENADOR CARLOS JERE / PACATUBA / CE / 61814-300

AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica gue, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servird de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicfes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com o FGTS.

Validade:24/11/2022 a 23/12/2022

Certificacdo Ndmero: 2022112402455506114147
Informacdo obtida em 05/12/2022 10:42:29

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificacdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




CERTIDAO NEGATIVA DE DERITOS TRABALHISTAS

Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDa (MATRIZ E FILIATS)

CNPJ: 30.877.188/0001-78

Certiddc n®: 42082418/2022

Expedicdo: 28/11/2022, as 21:20:10

Validade: 27/05/2023 - 180 lcento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicic.

Certifica-se gque AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIATS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 30.677.188/0001-78, NAD CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certididoc emitida com base nos arts. 642-A e B883-A d= Consolidacéio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 £
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022,
Os dados constantes desta Certiddo s3do de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No casoc de pessoa Juridica, a Certidioc atesta 4 empresa em relacio
8 todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidio condiciona-se a verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores “T¥abalhistas constam 05 dados
necessarios 3 identificacdo das pPessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as ocbrigacdes

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
Yecolhimentos Previdenciarios, a honorarics, a gcustas, a
emolumentos ou 3 recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposic¢do legal, contiver forga executiva,
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-A. - EN RECUPERACAD JUDICIAL

DMPJ: 7E.535.764/0020-06 - THSC. ESTADUAL: DEEA7010D

ALA DIMINGOS OLIMPIO, 2200 - FORTALEZA - CE CEP: 80015 -108 PAB.: 174
: 76.535. 764/ 000 -43

Il“l L 1] 'I I "!I nn I'II I "Il i Illl '" II "Ii i II “

CTCE SAlVADOR BA PL1O
MUNICIPIO DE SOBRAL
RUA PINTOR LEMOS, 1
CENTRO

62010-720 - SOBRAL - CE

llll!IIWHMMHIIIIIIIUMII 11—

DO001S 30 161222

Referéncia

DEZEMBRO /2022

Vencimento

Total a pagar J_'—’

(88) 3614-7772 01/01/2023 R$ 103,30
[Resumn da sua fatura —
& 0I FIXO ....... R S R$ 103,30
0T FIND 103,30

FACOTE DE MIMUTON FINO-F1x0 LOGAL
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DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA
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Nota Fiscal de Servico de
Comunicacdo Série: M21

Emissor: SOBRALNET SERVICOS E Natureza: Servico de Comunicacio

s S OBQ ALN E”‘I‘ ;Eif;g?:uﬁgﬁﬁiigiﬂ 701 Atrés do Operacdo: NF MODZ1 - Nota Fiscal de Servico de

Y Comunicacdo
novo Forum

; ; ; i Modelo: 21
Cidade: Sobral/CE CEP; ﬁZﬂSB-z_ _3 Via: 1%, Via Tomador de servicos
CNPJ: 01.300.487/0001-90 Inscricao Estadual:

Numero Decumento Fiscal: 000.247.557

0697409-41 Pagina: 1de 1
Tomador Contrato Prest. Servico  Data Emiss&o Competéncia Venclimento
EEEI:)LA DINORAH TOMAZ RAMOS 56102 Novernbro/2022 28/12/2022 11/2022 1571212022

Rua Doutor Carlito Pompeu, 5/N CEI
Armando Freitas Pereira.

Centro - Sobral - CE

Fone (BB)36147772

CPF/CNP| 04,127.525/0001-43
Inscricéo Estadual

[Discriminagao de Servico CFOP  QTDE B. Cilculo Aliquota Valor Unitario Total

Adendo: 4QGZYX1V - Servico de Comunicacdo Multimidia (SCM) FIBRA 400 MEPS

Servico de Comunicacao Multimidia (SCM)
FIBRA 400 MBPS 5307 1 R% 120,00 20,00% R$ 120,00 R$ 120,00

Subtotal Rs$ 120,00

Valor R$
R% 120,00

QUE O SERVICO FO! PRESTADO []

O MATERIAL FOI RECEBIDO[ | _ : '535'7’
26 L2
- PO3'ge-
Valor Total Bruto da Prestacdo R$ 120,00 Valor Toetal da Prestacdo ks 12u,0:}]

Reservado ao Fisco. Chave de Identificacdo: f507.75b9.c363.4b68.372c.55d4.4200. 7424
Base de Cilculo do ICMS

Valor do ICMS
120,00

R$ 24,00
Observacdes Canais de Relaclonamento
‘Alteraclo introduzida através da LC: 194/2022 e Lel estadual n™: Central do Cliente na Web: https;H.I‘pm’taI.sobrainet.tum.brf
7.848/2022" SAC: 0800-911-1000

Central de atendimento: (88)36113134
E-mail: sac@sobrainet.com.br

Fonte: IBPT Chave BEASCD

Tributos Aprox.:

Federal R$ 16,14 (13,45%)

Total R$ 16,14 (13,45%)




BR E L RECIBO
S Rua Do Atacado, 701, Gerardo Cristino de Menezes — CEP:62050-245

0200911 1000 R$ 1 20’00
EDERﬁLEELT CNPL01.300.487/0001-90 CGF:06.974,094-

FINANCEIRO@SOBRALNET.COM.BR

Recebi do(a) Sr(a).  ESCOLA DINORAH TOMAZ RAMOS EF/EI

pelo que ﬁr;ggpnsopresema recibo,
b N alal
U1 M -487/0001- 9u~

ol

Sobral-CE 26 de Dezembro de 2022,

5

ASSINATURA
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202229867568

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

B __IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

'I Escrh;ﬁn Estadual: ]
069740941

CNP1 / CPF:
LDBUEME?[}DD 190

RAZAO SOCIAL: ' ‘
SOBRALNET SERVICOS E TELECGWN]C&COES LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horiario, e, para constar, fol emitida esta certidio,

EMITIDA VIA INTERNET EM 31/10/2022 AS 11:29:42
VALIDA ATE 30/12/2022

A autenticidade deste documento devers ser Comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

hﬁpsufﬂrterrm-mjmﬂina.apps.sefaz.m.g mbrfoarﬁdamagaﬁmbursdtaerﬂﬁpuDaad:r=2&mdig oDevedor=01300487000150 17



121272022 09:45 Consulta Regularidade do Empregadar

r'ﬁoﬂtar “> Imprimir J

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDE RAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricio: 01.300.487/0001-90
Razdo
Social:

62050-243

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que,

Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servird de prova contra
quaisquer débitos referentes g contribuigbes efou enc
decorrentes das obrigagSes com o FGTS.

Validade:01/12/2022 3 30/12/2022

CertificagSio Nimero: 2022120100552194176297

Informacdo obtida em 12/12/2022 09:46: 16

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos

www.caixa.gov.br

SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LT
Endereco: R DO ATACADO 701 / CIDADE GERARDO CRIS / SOBRAL / CE /

confere o Art.
nesta data, a

Empresa acima identificada encontra-se em situacgio regular perante ¢

cobranca de
argos devidos,

em Lei esta

condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:

hitps-liconsulta-crf.caisa.g mmwuracﬁrpageﬁmulaﬂm-egadurjsf
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECDMUNICACOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNEJ: 01,3013.48'?3’{}0'[]1-90

Certiddo ne°-: 24454538 /2022

Expedicio: 02/08/2022, as 11:09:59

Validade: 29/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-ge Jue SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ B
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 01.300.487/0001-90, wnio CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas,
Certiddo emitida com base nos arts. 642-a e BB3-A da Consolidacio
das Leisz do Trmabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022,

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidio condiciona-gse 3 verificacio de sua
autenticidade no bPortal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet {http:ffwww,tst.jus.br}.

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam o2 dados
necessiariocs 3 identificacfo das bPesscas naturais e juridicas
inadimplentes Perante a Justica do Trabalheo guanto as obrigacédes
estabelecidas em senten¢a condenatéria transitada em julgade ou em
acordos judiciaig trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos Previdenciarios, a honorarios, a custas, g

Mvidas e sugestéen- endt@tet . jus . b




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Ressalvado o direitg de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito Passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado gue:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sug
desconsideracao para fins de certificaco da regularidade fiscal, gu ainda néo vencidos: a

2. ndo constam Inscricdes em Divida Ativa da Uni&o (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
MNacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidag
negativa.

Esta certid&o ¢ valida Para o estabelacimento matriz & suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administrag&o diretg a ele vinculados, Refere-se 3 situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive gs contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd" do paragrafo Gnico do art, 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacdo desta certiddo asts condicionada a verificac@o de sua autenticidade ng Internet, nos
enderecos <http:/irfb.gov.br= ou -:htm:mnrw,pgfn.gov.br:r.

Certiddio emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:37:27 do dia 03/11/2022 <hora e data de Brasilia=.

Valida até 02/05/2023.

Codige de controle da certidao: 652A.2604.79FD.BDES

Qualquer rasura oy emenda invalidara este documente,




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000007777

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigio Contribuinte [ Mome
2106 - SOBRALNET SERVICOS E TELEGDMUNICAI:DES LTDA - ME

Endersgo Documentn
RUA DO ATACADO, 701 LOJA 02 C.N.P.J.; 01.300.487/0001-90
GERARDO CRISTING SOBRAL-CE CEP: 62011-970
No. Requerimentg Matureza juridica
Q00000777 7/2022 Pessca Juridiea
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fing, que revendo os registros dos cadastras da divida ativa e da
inadimplentes desta Secretaria, Constata-se - até a presente data - nic existirem em nome dofa)
requerente, nenhuma pendéneia relativa = tributos municipais.

A Becretiris do Orcamento e Financas se reserva o direiteo de inscrever = cobrar as dividag gue
posteriormente venham a Ser apurados. Para Constar, foi lavrada a pPresente Certidfio,

A aceitagic desta certidio eaty condicionada & verificacleo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte endereco; http:ffservi:os.speedguv,cnm.br

SOBRAL-CE, 03 DE QUTUBRC DE 20232

Esta certiddo & valida por 090 dias contados da data de emissac
VALIDA ATE: 311212022

COD. VALIDAGAD 0000007777




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

VALIDACAO DE CERTIDAO

N°: 2022/ 0000007777

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
DATA DE EMISSAO: 03/10/2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 03/10/22 as 08:17:48
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